90  diário oficial Nº 34.860 Quarta-feira, 09 DE FEVEREIRO DE 2022

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO SEBASTIÃO DA BOA VISTA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DA BOA VISTA
AVISO DE CHAMADA

PÚBLICA AGRICULTURA FAMILIAR Nº 001/2022
O Município de São Sebastião da Boa Vista/Pa, por intermédio da Secretaria
Municipal de Educação, torna público a realização de licitação, na modalidade
acima especificada. Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultu-
ra familiar e Empreendedor rural, destinados ao atendimento do Programa
Nacional de alimentação Escolar (PNaE), em conformidade com §1º do art.14
da lei nº 11.947/2009 e resoluções do fNdE relativas ao PNaE. data do rece-
bimento das Propostas: 04/03/2022, às 09:00h. o Edital e informações com-
plementares, encontra-se à disposição dos interessados, na sala da comissão
Permanente de licitações na Prefeitura Municipal de São Sebastião da Vista/Pa,
de Segunda à Sexta- feira, das 08:00 às 12:00h e no www.portaldecompraspu-
blicas.com.br.,https://pmssbv.pa.gov.br/portal-da-transparencia e https://www.
tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes. Suely Maria do Socorro Oliveira Mon-
teiro - Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

Protocolo: 758755

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TOMÉ-AÇU

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TOMÉ-AÇU / PA - FME
PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 9/2022-0702001.

Tipo menor preço unitário. registro de Preços para futura e eventual aquisi-
ção de gêneros alimentícios (perecíveis e não perecíveis) destinados a alimen-
tação escolar, afim de suprir às necessidades dos alunos da rede pública mu-
nicipal e estadual de ensino de Tomé-açu/Pa. data de abertura: 22/02/2022
às 09:00 h no site www.portaldecompraspublicas.com.br. o Edital e seus ane-
xos encontram-se disponíveis no referido site, no Mural de licitações/TcM/Pa
e no site https://transparencia.prefeituratomeacu.pa.gov.br - Hugo Leonar-
do Pontes. Pregoeiro - Tomé-Açu / PA, 09/02/2022.

Protocolo: 758757

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TRAIRÃO

.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 20220009
ORIUNDA DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 001/2022PMT-PE-SRP

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIRÃO
CNPJ: 10.221.760/0001-82

OBJETO: rEGiSTro dE PrEÇoS Para fUTUra coNTraTaÇÃo dE EMPrESa
ESPEcialiZada Na MaNUTENÇÃo PrEVENTiVa E corrETiVa dE VEÍcUloS
lEVES E ÔNiBUS EScolarES dESTiNadoS a aTENdEr oS fUNdoS MUNi-
ciPaiS da PrEfEiTUra MUNiciPal dE TrairÃo.
coNTraTada: J. d. c. dE oliVEira EirEli - ME, com o valor total de r$
1.211.095,00(Um Milhão, duzentos e onze Mil, Noventa e cinco reais).
data da assinatura: 01/02/2022, vigência: 12 (doze) meses.
Trairão-PA, 01 de fevereiro de 2022, Pedro José Honório Lino, Presi-
dente da CPL.

Protocolo: 758761

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE URUARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PUBLICA PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2022-00002
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 92022002

OBJETO: registro de Preços para seleção de proposta mais vantajosa para
futura e eventual aquisição de material de consumo de construção, elétrico e
hidráulico, destinado atender a demanda do fundo Municipal de Saúde, fundo
Municipal de Educação, fundo de desenv. Educação Básica/fUNdEB e Secretá-
ria Municipal de Viação e obras conforme condições, quantidades e exigências
estabelecidas neste Edital e seus anexos. data da abertura: 22 de fevereiro
de 2022. Horário 09 horas local: www.portaldecompraspublicas.com.br. o
edital encontra-se disponível no endereço rua 15 de novembro nº 526, nos
dias úteis, no horário das 08 às 12 horas e portal do TcM/Pa.

Protocolo: 758762

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE VIGIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIGIA DE NAZARÉ
AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO

O Município de Vigia de Nazaré, através da(o) Secretaria Municipal de
Educação-SEMED, por intermédio da comissão de licitação, torna público
que às  09:00 horas do dia 22 de fevereiro de 2022, fará realizar licitação na
modalidade Pregão Eletrônico Nº 9/2021-018 -SrP - PE - PMVN, tipo menor
preço por item, para registro de preço para futura contratação de empresa
especializada para prestar os serviços de transporte escolar de alunos na zona
rural e assentamentos, em estradas pavimentadas e não pavimentadas do
Município de Vigia de Nazaré - Pa. o edital estará disponível no site portalde-
compraspublicas.com.br,e-mail:vigia.pa.gov.com.br e Mural de licitações do
TcM-Pa. Pregoeiro - Romulo Augusto Campos Vieira.

Protocolo: 758765

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIGIA DE NAZARÉ
AVISO DE PUBLICAÇÃO DE CHAMADA PUBLICA

A Prefeitura Municipal de Vigia de Nazaré, através da Secretaria Muni-
cipal de Saúde, por intermédio da comissão Permanente de licitação, torna
público que às  10:00 horas do dia 02 de março de 2022, fará realizar licita-
ção na modalidade cHaMada PÚBlica 005/2021-PMVN-SEMSa, tipo menor
preço por item, para coNTraTaÇÃo dE EMPrESa ESPEcialiZada Para o
forNEciMENTo dE HorTifrUTiS Para ElaBoraÇÃo dE rEfEiÇÕES Para
PaciENTES iNTErNadoS PorTadorES dE alGUMa PaToloGia E fUNcio-
NárioS QUE TraBalHaM EM rEGiME dE PlaNTÃo dE acordo coM a ES-
cala dE SErViÇo. o Edital estará disponível no e-mail: licitacaovigia@gmail.
com e Mural de licitações do TcM-Pa. Paulo Henrique do N. Pinheiro-Pre-
sidente da CPL.

Protocolo: 758768

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE VITÓRIA DO XINGU

.

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº. 3/2022-002-PMVX

OBJETO: contratação de empresa(s) especializada em engenharia para:
loTE - 01: Execução de Pavimento intertravado de concreto (Bloquete) e
calçamento das Vias do Bairro Bela Vista; loTE - 02: Execução de Pavimento
intertravado de concreto (Bloquete) e calçamento das Vias do Bairro lati-
cínio; LOTE - 03: Recuperação e Manutenção de Calçadas, de Meio-fio, de
Sarjetas e de Pavimentação intertravada de concreto (Bloquete) e loTE - 04:
construção de 200 metros de Ponte de estaca cravada em madeira de lei na
Zona rural no município de Vitória do Xingu/Pa. aBErTUra: 11/03/2022, às
08:30 horas. local P/ rETirada E iNforMaÇÕES: o Edital estará dispo-
nibilizado, na íntegra, no endereço eletrônico, Erro! a referência de hiperlink
não é válida.e também poderão ser lidos ou obtidas cópias no departamento
de Suprimentos e Serviços (Setor de licitações e contratos) da Prefeitura
Municipal de Vitória do Xingu/Pa, situado na avenida Manoel félix de farias
s/n, Bairro centro, Vitória do Xingu/Pa, das 08:00 às 12:00 horas. Vitória do
Xingu/Pa, 08/02/2022. Marcelo Andoke - Presidente da CPL.

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº. 3/2022-003-PMVX

OBJETO: contratação de empresa (s) especializada em engenharia para:
loTE - 01: construção do centro municipal esportivo; loTE - 02: construção
do ponto de apoio ciclístico, arquibancadas, vestiários, áreas de estacionamento
e reforma da praça, do campo de futebol, da quadra de areia no km - 20; loTE
- 03: construção de estacionamento, de vestiário, área de praça com parque
infantil, de cobertura em estrutura Metálica para quadra e reforma da quadra
sintética - km 27 (baixada); loTE - 04: construção de praça, quadra poliespor-
tiva e quiosques no km 32; loTE - 05: construção da praça na comunidade São
francisco e loTE - 06: construção de praça, quadra poliesportiva e quiosques no
km 32 no Município de Vitória do Xingu/Pa. aBErTUra: 14/03/2022, às 08:30
horas. local P/ rETirada E iNforMaÇÕES: o Edital estará disponibilizado,
na íntegra, no endereço eletrônico, Erro! a referência de hiperlink não é válida.e
também poderão ser lidos ou obtidas cópias no departamento de Suprimentos
e Serviços (Setor de licitações e contratos) da Prefeitura Municipal de Vitória do
Xingu/Pa, situado na avenida Manoel félix de farias s/n, Bairro centro, Vitória do
Xingu/Pa, das 08:00 às 12:00 horas. Vitória do Xingu/Pa, 08/02/2022. Marcelo
Andoke - Presidente da CPL.

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº. 3/2022-004-PMVX

OBJETO: contratação de empresa especializada em engenharia para: recu-
peração de Estrada Vicinal km 40, km 10 e ramal da farinheira no Município
de Vitória do Xingu/Pa, coNVÊNio Nº 146/2021 - SETraN/Pa. aBErTUra:
15/03/2022, às 08:30 horas. local P/ rETirada E iNforMaÇÕES: o Edital